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Inst i tut ter  med særlige Fonds henhørende,under Ministeriet for ICirke- og 

U ndervisningsvæsenet. 

1. Kom m uni t e t e t. 

1 8 4  홢. : . ' '  

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 28. Februar 1916. 

Samtidig med, at der i Henhold til kgl. Resolution af 21, Maj 1847 op- 
rettedes en Dannelsesanstalt for vordende gejstlige paa Island,, blev det bestemt 
at der af Kommunitetet skulde udredes 3 Stipendieportioner, hver paa 80 Rd. 
aarlig til Understøttelse for de mest trængende blandt Alumnerne, og ved Finans- 
loven for 1857홢58 blev).Portionerne' forhøjet til 100 Rd. hver. Disse Stipen- 
dier findes som sædvanlig opført under Underkonto b. 2. til Kommunitetsstipendier 
Udgiftspost 1. i Forslaget til Finansloven for 1916-17, se Rigsdagstidenden 
1915홢16, Tillæg A. Sp. 1 5 4 3 홢 4 4 . .  " . 

Da nu denne Præsteskole som Følge af dens Omdannelse t i l  et Universi- 
tetsfakultet i Henhold til Lov af 30. Juli 1909: om Oprettelse af Islands Univer- 
sitet maatte betragtes som ophævet, har  det teologiske Fakultet ved Islands Uni- 
versitet henledet Opmærksomheden paa, om, ikke Forudsætningerne for disse 
Stipendiers Ydelse maatte anses som bortfalclne, og herfor har saavel Stipendie- 
bestyrelsen og Konsistorium ved Universitetet her bestemt udtalt sig. Under de 
videre Forhandlinger om Sagen har det akademiske Kollegium ved Islands Uni- 
versitet, hvis Erklæring man har modtaget fra Islands Ministerium, meddelt, at 
det derværende teologiske Fakultet, saafremt Stipendierne maatte kunne bevares, 
helst saa, at de blev anvendt til Understøttelse af teologiske Kandidater fra Is- 
lands Universitet, som maatte ønske at uddanne sig videre ved Københavns Uni- 
versitet, og hertil har saavel det akademiske Kollegium som i øvrigt som sin 
Formening har udtalt, at denne Sag alene hører under .Konsistorium ved Køben- 
havns Universitet og nærværende Ministerium 홢 홢홢 som. Islands Ministerium 
sluttet sig. 

Konsistorium har tiltraadt Forslaget, dog saaledes, ät de 3 Portioner, for 
at Understøttelsen kan blive af passende Størrelse, sammenlægges til een, og dette 
har Islands Universitets akademiske Kollegium fuldstændig givet sin Tilslutning 
hvorhos det har tilføjet, at nævnte Universitets teologiske Fakultet betragter Sti- 
pendierne for Aarene 19 L2홢13, 1913홢14 og 1914-15, som er udbetalte af Kom- 
munitetet til nævnte Fakultet, men ikke anvendte, som staaende til Fakultetets 
Disposition til Understøttelse af Teologer paa den anførte Maade. 

Da nærværende Ministerium for sit Vedkommende kan tiltræde den an- 
førte Ordning, skal man anmode det ærede. Udvalg om ved 3die Behandling i 
Folketinget af Forslaget til Finansloven for 1916-17 at fremsætte følgende Æn- 
dringsforslag som stillet af nærværende Ministerium: 


